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DĖL SIŪLYMO LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJĄ PERTVARKYTI Į 

VALSTYBĖS ĮMONĘ 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, vykdydama Ministro Pirmininko pavedimą, 

įformintą Vyriausybės kanclerio 2019 m. birželio 13 d. rezoliucija Nr. S-2063, parengė ir teikia 

informaciją apie biudžetinės įstaigos Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo 

ministerijos (toliau – Kelių direkcija) nustatytų funkcijų (tikslų, uždavinių, teisių) tolesnį atlikimą ar 

galimą perdavimą kitai institucijai (nurodant, kokia institucija atliktų funkciją, ar tam reikėtų (ir 

kiek) papildomų žmogiškųjų bei finansinių išteklių ir kt.), jei Kelių direkcija būtų pertvarkyta į 

valstybės įmonę (toliau – įmonė).  

Po Kelių direkcijos pertvarkymo į įmonę vienintele įmonės savininke ir toliau išliks 

valstybė, todėl įmonės misija ir toliau išliks ta pati – kurti ir užtikrinti visuomenei saugų, patogų, 

nekenksmingą aplinkai, išmanų susisiekimą Lietuvos keliais. 

Įmonės veiklos pagrindiniai tikslai liks tie patys: organizuoti valstybinės reikšmės kelių ir 

jų statinių (toliau – valstybinės reikšmės keliai)  atkūrimą, priežiūrą ir plėtrą, įgyvendinti kelių 

priežiūros ir plėtros bei saugaus eismo valstybinės reikšmės keliuose užtikrinimo politiką, t. y. 

valstybės įmonė ir toliau vykdys specialiuosius valstybės įpareigojimus, kurių vykdymas būtų 

dotuojamas įstatymų nustatyta tvarka.  

Numatomi valstybės įmonės veiklos tikslai atitiks Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos 

tobulinimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gegužės 16 d. nutarimu  

Nr. 495 „Dėl Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių ir Viešojo sektoriaus įstaigų 

sistemos tobulinimo gairių įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“, nuostatas. 

Atkreipiame dėmesį, kad įmonė nebevykdys funkcijų, numatytų dabar galiojančių Lietuvos 

automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 3-457 „Dėl Lietuvos 

automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 10.1.4.2., 10.1.5, 

10.22, 10.30 ir dalinai vykdys šias funkcijas, numatytas nuostatų 10.24, 11.5, 11.12 papunkčiuose. 

 

PRIDEDAMA. Lentelė su Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo 

ministerijos tikslais, uždaviniais, teisėmis.  

Susisiekimo viceministras  Paulius Martinkus 
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